
 

 

Постановление администрации 

 городского округа 

  «Город Йошкар-Ола» 

                                                                                                                                             от 21.09.2022 №1050                           

 
 

О назначении стипендий мэра города Йошкар-Олы 
на 2022-2023 учебный год 

 

В соответствии с Положением о порядке назначения и выплаты 
стипендий мэра города Йошкар-Олы, утвержденным постановлением 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 6 июля 2022 г. 
№ 727 «О стипендиях мэра города Йошкар-Олы»,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить стипендии мэра города Йошкар-Олы на 2022-2023 
учебный год студентам образовательных учреждений высшего образования 
в размере 2400 (Две тысячи четыреста) рублей в месяц: 

ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»: 
Бараухиной Татьяне Павловне; 
Кислицыной Эле Ивановне; 
Конкову Александру Николаевичу; 
Кошкину Алексею Андреевичу;  
Нигматуллиной Линаре Руслановне; 
Осипову Дмитрию Сергеевичу; 
Степанову Евгению Валерьевичу. 
ФГБОУ ВО «Поволжский государственный технологический 

университет»: 
Березиной Татьяне Альбертовне; 
Козловой Наталии Юрьевне; 
Никоновой Елене Александровне; 
Макаровой Дарье Александровне; 
Павловой Анастасии Алексеевне; 
Якуповой Диане Расулевне. 
АНО ВО «Межрегиональный открытый социальный институт»: 
Сергеевой Виктории Дмитриевне. 
2. Назначить стипендии мэра города Йошкар-Олы на 2022-2023 

учебный год студентам учреждений среднего профессионального 
образования в размере 1600 (Одна тысяча шестьсот) рублей в месяц: 

Винокурову Евгению Денисовичу – ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский 
технологический колледж»; 



2 

Гончарову Владимиру Александровичу – ГБПОУ РМЭ «Марийский 
лесохозяйственный техникум»; 

Казаринову Александру Сергеевичу – ГБПОУ РМЭ «Марийский 
радиомеханический техникум»; 

Коновалову Алексею Юрьевичу – ВК ПГТУ «Политехник»; 
Крутихиной Алене Владимировне – Йошкар-Олинский аграрный 

колледж Института механики и машиностроения ФГБОУ ВО «ПГТУ»; 
Кулалаевой Анне Анатольевне – ГБПОУ РМЭ «Колледж культуры и 

искусств имени И.С. Палантая»; 
Мансурову Федору Дмитриевичу – ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский 

техникум сервисных технологий»; 
Мишину Георгию Андреевичу – ПО АНО «Столичный бизнес 

колледж»; 
Посоховой Диане Олеговне – АНПОО «Колледж государственной и 

муниципальной службы» Филиал в г. Йошкар-Оле; 
Примечаеву Даниилу Федоровичу – ГБПОУ РМЭ «Строительно-

промышленный техникум»; 
Смоленцеву Тимуру Амровичу – ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский 

медицинский колледж»; 
Таланцеву Василию Сергеевичу – ГБПОУ РМЭ «Торгово-

технологический колледж»; 
Шаргиной Анастасии Павловне – ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинское 

художественное училище»; 
Эминову Рафику Раизовичу – ГБПОУ РМЭ «Училище олимпийского 

резерва». 
3. Финансовому управлению администрации городского округа  

«Город Йошкар-Ола» осуществлять выделение ассигнований на выплату 
стипендий мэра города Йошкар-Олы за счёт средств, предусматриваемых в 
бюджете муниципального образования «Город Йошкар-Ола», по разделу 
«Стипендия мэра города Йошкар-Олы». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы Пугачева А.И. 

 
 

Мэр города Йошкар-Олы                                       Е.Маслов 


